
\,'

GOVERNO MUNICIPAL
SIRIRI / SERGIPE

GABINETE DO PREFEITO

Y
Y

v

\7

v

Y

:

DECRETO N" 083
DE23 DE MARÇODE202t

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO
MT]NICIPAL DE ACOMPAI\THAMENTO E
CONTROLE SOCIAL DO FUI\DO DE
MÀI\IUTENÇÃO N DESEIYVOLYTMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE
VALORTZAÇÃO DOS PROFISSIONATS
DA EDUCAÇÃO - FTTNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIRIRI, ESTADO DE SERGIPE, no uso das

atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorizaçáo dos Profissionais da Educação - FUNDEB.

1. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titulares: Wilma Menezes Melo - CPF 609.444.475-20.

Maria Santana de Melo dos Santos Oliveira, CPF 609.582.195-91

Suplentes: Aline Rosa Santana, CPF 043.674.455-42
Aniele do Nascimento Santos Santana, CPF 004.928.655-23

2. Representantes dos professores das escolas públicas municipais:
Titular: Elisângela Oliveira Santos, CPF 663.176.575-72
Suplente: José Everaldo Melo, CPF 585.573.505-20

3. Representantes dos diretores das escolas públicas municipais:
Titular: Beatriz Acácia G oruaga Franca, CPF 994.439 .025 -9 I
Suplente: Gilseia Ribeiro Mocelin, CPF 3l1.373.265-49

4. Representantes dos servidores técnicos administrativos das escolas públicas
municipais:
Titular: Eva Vilma Santana - CPF 663.194.635-00.
Suplente: Rita de Câcia Silva Souza- CPF 722.881.755-91

5. Representantes dos pais de alunos das escolas públicas municipais:
Titulares: Cecília da Silva Magalhães Almeida, CPF 712.941J25-20

Adineide Oliveira Barbosa, CPF 57 6.43 5. 805 - I 0

Suplentes: Marlone Santos de Santana, CPF 028.164.965-03
Iara Moura Silv4 CPF 056.008.665-26

6. Representantes dos estudantes das escolas públicas municipais:
Titulares: Adriana Gonzaga Santos, CPF 018.959.535-37

Praça DÍ. Mário Pinotti, 306 - Centro - Siriri - Sergipe CEP 49 630-000 Tel./Fax (0XX79)

.br



Y

GOVERNO MUNICIPAL
SIRIRI / SERGIPE

GABINETE DO PREFEITO

v
Y
\,

Y
Y

v

v

Y

Y
\

Glauciene dos Santos, CPF 114.178.585-40
Suplentes: Carineide da Silva Oliveira, CPF 043.656.635-42

Maria da Conceição Pereira Santos, CPF 078.423.745-03

7. Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Clotilde Oliveira dos Sanros - CPF 940.026.145-49
Suplente: Femanda Santos Araújo Nascimento - CPF 843.303.255-00

8. Representantes do Conselho Tutelar:
Titular: Kássia Valéria Cruz dos Reis Carvalho, CPF 032.070.895-00
Suplente: Geovane Fernandes Santana Silva, CPF 066.769.215-02

9. Representantes das organizações da sociedade civil:
Titulares: José Carlos de Jesus Barreto, CPF 012.104.445-93

José Marcos Cruz Santos, CPF 002.972.605-02
Suplentes: Maria Rosineide de Jesus Gor.zaga, CPF 555.691.615-20

Everaldo Cunha da Silva, CPF

10. Representantes das escolas do campo:
Titular: Marta Silvânia Oliveira Santos, CPF 663.172.075-34
Suplente: Maria José Santos, CPF 609.451 .255-34

11. Representantes da escolas quilombolas
Titular: Solange Mendonça dos Santos Barbosa, CPF 885.365.055-91
Suplente: Marilene dos Santos, CPF 028.340.265-21

AÍt. 2" - O Presidente e respectivo Vice-Presidente serão eleitos entre os membros

titulares, em assembleia especialmente convocada pelo Secretrírio Municipal de Educação para

tal finalidade.

Parágrafo Único: a assembleia de que trata o Caput será coordenada pelo Secreüírio

Municipal de Educaçáo até o momento em que o Presidente e Vice-Presidente sejam eleitos,

momento em que aquele passará a coordenar os trabalhos.

Art. 3" - O mandato dos membros do CACS/FUNDEB extinguir-se-á no dia 3l de

dezembro de2022.

Art. 4" - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5" - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SIRIRI/SE, em 23 demarço de202l

Prefeito Municipal

v
\,

Y

:
v

\,

v

Y

Praça Dr. Mário Pinotti, 306 - Centro - Siriri - Sergipe CEP 49 630-000 Tel./Fax (0XX79) 3297j232
www.slriri.se.oov.br

E-mail oebineteÍAsiriri. se.oov..br


